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Highlights Q1 2023

Umsatz gegeniiber Vorjahrin allen Sparten gesteigert

Umsatz 4,2 Mrd. EUR

(wdahrungsbereinigt plus 10,4 %)

(Vj.: 3,8 Mrd. EUR)

Positive Margenentwicklung durch Preis- und Volumeneffekte

EBIT-Marge vor Sondereffekten 8,1 0/0

(Vj.: 6,9 %)

Cash Flow saisonal bedingt negativ

Free Cash Flow vor Ein- und Auszahlungen

fiir MaA-Aktivitaten =7 3 Mi10. EUR

(Vj.: 14 Mio. EUR)
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Wesentliche Ereignisse
erstes Quartal 2023

Mit Closing am 3. Januar 2023 hat die Schaeffler Gruppe die
Ubernahme der Ewellix Gruppe vollstindig abgeschlossen. Mit
dem Erwerb des Herstellers und Lieferanten von Antriebs- und
Linearbewegungslosungen erweitert die Schaeffler Gruppe das
Portfolio im Bereich der Lineartechnik in der Sparte Industrial.

Die Schaeffler Gruppe hat am 2. Mdrz 2023 eine Vereinbarung
tiber den Erwerb von 100 % der Gesellschaftsanteile an der
ECO-Adapt SAS geschlossen. ECO-Adapt SAS bietet innovative
Losungen fiir die Zustandsiiberwachung auf Basis elektrischer
Signalanalyse und Systeme fiir die Optimierung des Energiever-
brauchs an. Mit der Akquisition baut die Sparte Industrial ihr
Portfolio im Bereich Lifetime Solutions weiter aus. Das Closing
der Transaktion wird voraussichtlich im zweiten Quartal 2023
stattfinden.

Am 3. Médrz 2023 hat die Schaeffler Gruppe bekannt gegeben,
dass Frau Corinna Schittenhelm, die seit Januar 2016 Vorstand
Personal und Arbeitsdirektorin der Schaeffler AG ist, ihren
Vertrag nicht verlangert. Der gegenwartige Vertrag von Frau
Schittenhelm lduft zum Ende des Jahres 2023 aus.
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Ertragslage Schaeffler Gruppe

Derwdhrungsbereinigte Anstieg der Umsatzerlose im ersten
Quartal 2023 warv. a. auf einen Volumenanstieg in allen Sparten
zuriickzufiihren. Positive Verkaufspreiseffekte in den drei Sparten
wirkten sich zusatzlich auf die Umsatzentwicklung aus, insbe-

sondere da deutlich gestiegene Faktoreinsatzkosten grofitenteils

in den Markt weitergegeben werden konnten.

In der Sparte Automotive Technologies war das wahrungs-
bereinigte Umsatzwachstum v. a. auf den Volumenanstieg in
der Region Europa sowie global im UB Motor- & Getriebesys-
teme zurlickzufiihren. Das wahrungsbereinigte Umsatz-Plus
der Sparte Automotive Aftermarket im ersten Quartal 2023
resultierte v. a. aus Volumenanstiegen in der Region Europa,
insbesondere im Independent Aftermarket-Geschaft. In der
Sparte Industrial war das wahrungsbereinigte Wachstum der
Umsatzerlose auf einen starken Volumenanstieg in nahezu allen
Sectorclustern zurlickzufiihren. Mafigeblich fiir den Anstieg im
Sectorcluster Industrial Automation war der Struktureffekt aus
den Erwerben von Tochterunternehmen, insbesondere der
Ewellix Gruppe, derin allen Regionen wirkte.

Der Anstieg der EBIT-Marge vor Sondereffekten im ersten
Quartal 2023 war v. a. auf Preis- und Volumeneffekte zuriick-
zufiihren. Insgesamt konnten hierdurch die gestiegenen Faktor-
einsatzkosten iiberkompensiert werden.

Zwischenmitteilung Q1 4
01.01.-31.03.

Verdnderung
in Mio. EUR 2023 2022 in %
Umsatzerlose 4.152 3.758 10,5
e wdhrungsbereinigt 10,4
Umsatzerldse nach Sparten
Automotive Technologies 2.440 2.292 6,4
e wahrungsbereinigt 6,0
Automotive Aftermarket 582 464 25,5
e wdhrungsbereinigt 25,7
Industrial 1.130 1.002 12,8
e wdhrungsbereinigt 13,4
Umsatzerlose nach Regionen
Europa 1.848 1.583 16,8
e wdhrungsbereinigt 17,3
Americas 920 834 10,4
e wdhrungsbereinigt 5,4
Greater China 829 842 -1,5
e wihrungsbereinigt 1,0
Asien/Pazifik 554 499 11,0
e wahrungsbereinigt 12,9
Umsatzkosten -3.167 -2.887 9,7
Bruttoergebnis vom Umsatz 984 871 13,0
®in % vom Umsatz 23,7 23,2 -
Kosten der Forschung und Entwicklung -205 -203 1,4
Kosten des Vertriebs und der Allgemeinen Verwaltung -460 -402 14,5
Sonstige Aufwendungen und Ertrage -75 -8 > 100
Ergebnis aus at-Equity bewerteten Beteiligungen 0 -11 -
Ergebnis vor Finanzergebnis und Ertragsteuern (EBIT) 244 247 -1,2
®in % vom Umsatz 5,9 6,6 -
Sondereffekte 2 92 11 »100
EBIT vor Sondereffekten 336 258 30,3
®in % vom Umsatz 8,1 6,9 -
Finanzergebnis -47 -29 60,4
Ertragsteuern -62 -75 -17,3
Konzernergebnis 3 129 136 -5,4
Ergebnis je Vorzugsaktie (unverwadssert/verwédssert, in EUR) 0,19 0,21 -9,5

1 Nach Marktsicht (Kundenstandorte).

2) Zur Definition der Sondereffekte siehe Geschéftsbericht 2022, Seite 32f.

3) Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zuzurechnen.
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Ertragslage Sparte Automotive Technologies
Das wahrungsbereinigte Wachstum der Umsatzerlése im ersten 01.01.-31.03.
Quartal 2023 gegeniiber dem Vorjahreszeitraum resultierte v. a. Verdnderung
. . . N . in Mio. EUR 2023 2022 in %
aus einem marktgetriebenen Volumenanstieg. Zusatzlich wirkten
. . . . . Umsatzerlose 2.440 2.292 6,4
Verkaufspreiseffekte positiv auf die Umsatzentwicklung, ins- - —
) ) . ) e wdhrungsbereinigt 6,0
besondere da deutlich gestiegene Faktoreinsatzkosten grofteils - -
ber Verkauf Kund b Umsatzerlose nach Unternehmensbereichen
tiber Verkaufspreisanpassungen an Kunden weitergegeben wer-
K P P g ges UB E-Mobilitat 336 307 9,7
den konnten. e wahrungsbereinigt 9,5
UB Motor- & Getriebesysteme 1.340 1.257 6,6
Das wdhrungsbereinigte Umsatzwachstum tbertrafinsgesamt * wihrungsbereinigt 5,8
die Entwicklung der weltweiten Automobilproduktion. UB Lager 659 643 2,6
e wdhrungsbereinigt 2,6
UB Fahrwerksysteme 104 86 21,1
Outperformance Q1 2023 - y
Greater Asien/ e wihrungsbereinigt 21,3
Europa Americas China Pazifik  Gesamt Umsatzerlése nach Regionen 3)
Umsatzwachstum Europa 977 850 14,9
(in%) v 15,1 0,8 -8,2 15,5 6,0 e wihrungsbereinigt 15,1
LVP-Wachstum Americas 599 565 6,1
(in %) 2 13,7 10,0 -7,2 11,3 5.7 e wihrungsbereinigt 0,8
Outperformance Greater China 498 557 -10,5
(in %-Punkten) 1,4 -9,2 -0,9 4,2 0.3 « wahrungsbereinigt 8.2
Asien/Pazifik 365 320 13,9
. . . e wahrungsbereinigt 15,5
Im UB E-Mobilitat war das Umsatzwachstum auf alle vier Regionen
. . . ) . . Umsatzkosten -2.000 -1.858 7,7
zurlickzufiihren. Die Umsatzentwicklung im UB Motor- & Getriebe- -
. ) ) ) Bruttoergebnis vom Umsatz 439 434 1,1
systeme war mafigeblich durch zweistellige Wachstumsraten in —
den Regionen Europa und Asien/Pazifik getrieben, wahrend sich SR om et =2 =2 -
n i
de Ueg ° l P derR G 8 ch ’ ktb Kosten der Forschung und Entwicklung -156 -162 3,7
as Umsatzvolumen in der Region Greater China u. a. marktbe-
. K o g Kosten des Vertriebs und der Allgemeinen Verwaltung -187 -183 2,0
dingt deutlich riicklaufig entwickelte. Im UB Lager konnte der - -
B . R X Sonstige Aufwendungen und Ertrage -52 0 >100
Umsatzriickgang der Regionen Americas und Greater China durch - - —

B . i . . Ergebnis aus at-Equity bewerteten Beteiligungen 0 -11 -100
Volumenzuwéchse in den Regionen Europa und Asien/Pazifik EBIT " 78 434
tiberkompensiert werden. Die Umsatzentwicklung im UB Fahr- - ’

X i B . ®in % vom Umsatz 1,8 3,4 -

werksys.teme warim W.esentllchen durch Volumenzuwéchse in Sondereffekte 4 o1 3 2100
der Region Europa beeinflusst. EBIT vor Sondereffekten 105 81 29,7
®in % vom Umsatz 4,3 3,5 -

Der Anstieg der EBIT-Marge vor Sondereffekten im ersten
Quartal 2023 war auf Preis- und Volumeneffekte zuriickzu-
fihren. Belastungen der Bruttomarge durch gestiegene Faktor-
einsatzkosten konnten teilweise kompensiert werden.

Vorjahreswerte gemaf; der 2023 ausgewiesenen Segmentstruktur.
1) Wahrungsbereinigtes Umsatzwachstum gegeniiber Vorjahr.

2 Enthalt von S&P Global Mobility®© bereitgestellte Inhalte [IHS Markit Light Vehicle Production Forecast (Base), April 2023]. Alle Rechte vorbehalten.

3) Nach Marktsicht (Kundenstandorte).

4) Zur Definition der Sondereffekte siehe Geschaftsbericht 2022, Seite 32f.
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Ertragslage Sparte Automotive Aftermarket

Derwdhrungsbereinigte Anstieg der Umsatzerlose im ersten
Quartal 2023 war im Wesentlichen auf einen deutlichen Volumen-
anstieg gegeniiber einer vergleichsweise niedrigen Vorjahres-
periode zurlickzufiihren. Zudem wirkten sich Verkaufspreiseffekte
ebenfalls positiv auf die Umsatzentwicklung aus, da die gestie-
genen Beschaffungskosten in den Markt weitergegeben werden
konnten.

Getragen wurde das wahrungsbereinigte Umsatzwachstum der
Sparte in besonderem Mafe durch die Entwicklung in der
Region Europa; v. a. in Zentral- & Osteuropa, West-Europa sowie
Deutschland wurden deutliche Volumenanstiege im Independent
Aftermarket-Geschaft erzielt. In der Region Americas resultierte
das Umsatzwachstum im Wesentlichen aus der Volumen- und
Preisentwicklung im Independent Aftermarket-Geschaft in
Stidamerika und Mexiko. Der Umsatzanstieg in der Region
Greater China war auf die positive Entwicklung des E-Commerce-
Geschiéfts zuriickzufiihren. In der Region Asien/Pazifik stellten
insbesondere Volumenanstiege im Automotive OES- sowie im
Independent Aftermarket-Geschéft in Indien die Treiber des
Umsatzwachstums dar.

Der Anstieg der EBIT-Marge vor Sondereffekten im ersten
Quartal 2023 resultierte vor allem aus der gestiegenen Brutto-
marge infolge eines in der Periode vorteilhaften Umsatzmix
sowie Verkaufspreisanpassungen. Die Kostenentwicklung des
Vertriebs und der allgemeinen Verwaltung wurde im Wesent-
lichen durch volumenbedingte Kostensteigerungen und einen
positiven Einmaleffekt in der Vergleichsperiode beeinflusst.

Zwischenmitteilung Q1 6
01.01.-31.03.

Verdnderung
in Mio. EUR 2023 2022 in %
Umsatzerlose 582 464 25,5
e wdhrungsbereinigt 25,7
Umsatzerlése nach Regionen ¥
Europa 394 306 28,8
e wahrungsbereinigt 30,3
Americas 120 99 21,2
e wdhrungsbereinigt 15,9
Greater China 34 30 13,8
e wdhrungsbereinigt 17,2
Asien/Pazifik 34 29 17,3
e wihrungsbereinigt 20,1
Umsatzkosten -376 -319 17,9
Bruttoergebnis vom Umsatz 206 145 42,2
®in % vom Umsatz 35,3 31,2 -
Kosten der Forschung und Entwicklung -5 -5 4,2
Kosten des Vertriebs und der Allgemeinen Verwaltung -100 -75 33,2
Sonstige Aufwendungen und Ertrage 1 -2 -
EBIT 102 63 61,4
®in % vom Umsatz 17,5 13,6 -
Sondereffekte 2 1 1 28,3
EBIT vor Sondereffekten 103 64 60,9
®in % vom Umsatz 17,7 13,8 -

Vorjahreswerte geméafl der 2023 ausgewiesenen Segmentstruktur.

1 Nach Marktsicht (Kundenstandorte).

2) Zur Definition der Sondereffekte siehe Geschaftsbericht 2022, Seite 32f.
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Ertragslage Sparte Industrial

Das wahrungsbereinigte Wachstum der Umsatzerlése im ersten
Quartal 2023 war im Wesentlichen auf einen starken Volumen-
anstieg in nahezu allen Sectorclustern zuriickzufiihren. MaRgeb-
lich fiir den Anstieg im Sectorcluster Industrial Automation war
der Struktureffekt aus den Erwerben von Tochterunternehmen,
insbesondere der Ewellix Gruppe, derin allen Regionen wirkte.
Zusatzlich wirkten Verkaufspreiseffekte deutlich positiv auf die
Umsatzentwicklung der Sparte Industrial, v. a. da deutlich
gestiegene Faktoreinsatzkosten grofitenteils iiber Verkaufspreis-
anpassungen in den Markt weitergegeben werden konnten.

Insgesamt trugen alle Regionen, v. a. die Regionen Greater China
und Europa, zum Wachstum der Sparte bei. In der Region Europa
konnten neben dem deutlichen Volumenanstieg bei Industrial
Automation auch die Sectorcluster Raw Materials, Aerospace
und Rail deutlich wachsen. Das Wachstum in der Region Americas
war mafigeblich auf den Volumenanstieg im Sectorcluster
Industrial Automation und bei Industrial Distribution zuriickzu-
fihren. In der Region Greater China resultierte der Umsatzan-
stieg mafigeblich aus Volumenzuwdchsen in den Sektorclustern
Wind, Industrial Automation und Raw Materials. Auch Industrial
Distribution erzielte eine deutliche Wachstumsrate. Die Umsatz-
entwicklung in der Region Asien/Pazifik war v. a. auf den Volu-
menanstieg bei Industrial Distribution zurtickzufiihren. Zudem
steigerten die Sectorcluster Rail, Industrial Automation, Raw
Materials und Two-Wheelers das Umsatzvolumen deutlich.

Die EBIT-Marge vor Sondereffekten lag im ersten Quartal 2023
auf Vorjahresniveau. Dabei entwickelte sich die Bruttomarge
aufgrund von Volumen- und Preiseffekten positiv.

Zwischenmitteilung Q1 7
01.01.-31.03.

Verdnderung
in Mio. EUR 2023 2022 in %
Umsatzerlose 1.130 1.002 12,8
e wdhrungsbereinigt 13,4
Umsatzerlése nach Regionen ¥
Europa 477 427 11,7
e wahrungsbereinigt 12,2
Americas 201 170 18,3
e wdhrungsbereinigt 14,4
Greater China 297 255 16,2
e wdhrungsbereinigt 19,1
Asien/Pazifik 155 150 3,5
e wihrungsbereinigt 5,9
Umsatzkosten -791 -710 11,3
Bruttoergebnis vom Umsatz 339 292 16,3
®in % vom Umsatz 30,0 29,1 -
Kosten der Forschung und Entwicklung -45 -36 23,9
Kosten des Vertriebs und der Allgemeinen Verwaltung -173 -143 20,6
Sonstige Aufwendungen und Ertrage 24 -6 > 100
EBIT 98 106 -7,3
®in % vom Umsatz 8,7 10,6 -
Sondereffekte 2 30 7 >100
EBIT vor Sondereffekten 128 113 13,4
®in % vom Umsatz 11,3 11,3 -

Vorjahreswerte geméafl der 2023 ausgewiesenen Segmentstruktur.

1 Nach Marktsicht (Kundenstandorte).

2) Zur Definition der Sondereffekte siehe Geschaftsbericht 2022, Seite 32f.
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Betriebswirtschaftliche Kennzahlen
und Sondereffekte

Fiir eine ausfiihrliche Darstellung der betriebswirtschaftlichen
Kennzahlen und Sondereffekte wird auf die Ausfiihrungen im
Geschéftsbericht 2022 der Schaeffler Gruppe auf den

Seiten 15ff. bzw. 32ff. verwiesen.

Das EBIT war im Berichtszeitraum durch Sondereffekte beein-
flusst, die im Wesentlichen in den sonstigen Aufwendungen
erfasst wurden. In der Kategorie Restrukturierungen wurden im
Rahmen der divisionalen Teilprogramme der ,Roadmap 2025
Sondereffekte tiberwiegend im Zusammenhang mit der Konsoli-
dierung des Footprints in Europa erfasst. In der Kategorie M&A
wurden Aufwendungen im Zusammenhang mit dem Erwerb von
Tochterunternehmen erfasst. In der Kategorie Sonstige wurden
Aufwendungen erfasst, die im Zusammenhang mit der Zeitwert-
bilanzierung von kurz-, mittel- und langfristigen Preis- und Lie-
fervereinbarungen zur Absicherung der Energieversorgung der
Schaeffler Gruppe entstanden sind.

Zwischenmitteilung Q1 8
Uberleitungsrechnung
01.01.-31.03. 01.01.-31.03. 01.01.-31.03. 01.01.-31.03.
2023 2022 2023 20229 2023 20220 2023 20220
Gewinn- und Verlustrechnung
(in Mio. EUR) Gesamt Automotive Technologies Automotive Aftermarket Industrial
EBIT 244 247 44 78 102 63 98 106
®in % vom Umsatz 5,9 6,6 1,8 3,4 17,5 13,6 8,7 10,6
Sondereffekte 92 11 61 3 1 1 30 7
® Restrukturierungen 12 11 4 3 0 1 7 7
—davon divisionale Teilprogramme der
Roadmap 2025 12 11 4 3 0 1 7 7
e M&A 2 0 0 0 0 0 2 0
e Sonstige 78 0 56 0 1 0 21 0
EBIT vor Sondereffekten 336 258 105 81 103 64 128 113
®in % vom Umsatz 8,1 6,9 4,3 3,5 17,7 13,8 11,3 11,3

Sondereffekte

Um eine transparente Beurteilung der Geschaftsentwicklung zu erméglichen, werden
EBIT, EBITDA, Konzernergebnis, Verschuldungsgrad, ROCE und Schaeffler Value Added

vor Sondereffekten (= bereinigt) dargestellt.

Wédhrungsumrechnungseffekte
Wahrungsbereinigte Umsatzzahlen werden berechnet, indem die Umsatzerlése der
aktuellen Berichtsperiode mit den Wechselkursen der Vorjahres- bzw. Vergleichsperiode

umgerechnet werden.

Rundungsdifferenzen sind maoglich.
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Uberleitungsrechnung
01.01.-31.03. 01.01.-31.03.
2023 2022 2023 2022
Gewinn- und Verlustrechnung (in Mio. EUR) Gesamt Kapitalflussrechnung (in Mio. EUR)
EBIT 244 247 EBITDA 493 493
e in % vom Umsatz 5,9 6,6 Sondereffekte 92 11
Sondereffekte 92 11  Restrukturierungen 12 11
e Restrukturierungen 12 11 * M&A 2 0
— davon divisionale Teilprogramme der Roadmap 2025 12 11 * Sonstige 78 0
° M&A 2 0 EBITDA vor Sondereffekten 585 503
° Sonstige 78 0 Free Cash Flow (FCF) 754 -47
EBIT vor Sondereffekten 336 258 -/+ Ein- und Auszahlungen fir M&A-Aktivitdten 681 62
®in% vom Umsatz 8,1 6,9
FCF vor Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitdten -73 14
Konzernergebnis 2 129 136
/ EBIT 244 247
Sondereffekte 66 7
- FCF-Conversion 4 - 0,1
* Rechtsfalle -1 -1
« Restrukturierungen 13 1 FCFvor Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitdten 73 14
o M&A 2 0 Sondereffekte 107 158
* Sonstige 78 0 ® Rechtsfalle -4 -2
— Steuereffekt? 26 3 ® Restrukturierungen 105 160
Konzernergebnis vor Sondereffekten 2 195 144 * Sonstige ° 0
Bilanz (in Mio. EUR) 31.03.2023 31.12.2022 FCF vor Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitdten und vor Sondereffekten 34 172
Netto-Finanzschulden 2.999 2.235 Wertorientierte Steuerung LTM (in Mio. EUR)
/ EBITDALTM 1.964 1.963 EBIT ot 1.086
Verschuldungsgrad 15 11 / Durchschnittlich gebundenes Kapital 9.016 8.270
in 9
Netto-Finanzschulden 2.999 2.235 ROCE (in %) 10,8 13,1
/ EBITDA vor Sondereffekten LTM 2.111 2.030 EBITvor Sondereffekten 1124 1.083
Verschuldungsgrad vor Sondereffekten 1.4 11 / Durchschnittlich gebundenes Kapital 9.016 8.270
ROCE vor Sondereffekten (in %) 12,5 13,1
EBIT 971 1.086
— Kapitalkosten 902 827
Schaeffler Value Added (SVA) 69 259
EBIT vor Sondereffekten 1.124 1.083
— Kapitalkosten 902 827
SVA vor Sondereffekten 222 256

D Vorjahreswerte gemaR der 2023 ausgewiesenen Segmentstruktur.
2 Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zuzurechnen.

3) Basierend auf den gesellschaftsindividuellen Steuersatzen unter Beriicksichtigung landesspezifischer steuerlicher Gegebenheiten.
4 Darstellung nur, wenn Free Cash Flow vor Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitaten und EBIT positiv.

LTM = Auf Basis der letzten 12 Monate
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Finanzlage

Im ersten Quartal 2023 lag der Free Cash Flow vor Ein- und Aus-
zahlungen fiir M&A-Aktivitdten bei -73 Mio. EUR (Vj.: 14 Mio. EUR).
Der Riickgang warv. a. auf den im Vorjahresvergleich volumen-
bedingt hoheren Aufbau des Working Capital in Hohe von

114 Mio. EUR zurtickzufiihren. Die Auszahlungen fiir Investitionen
in Sachanlagen und immaterielle Vermogenswerte in Hohe von
221 Mio. EUR lagen um 64 Mio. EUR Giber dem Vorjahreszeitraum
(Vj.: 156 Mio. EUR).

Die Netto-Finanzschulden entwickelten sich wie folgt:

Netto-Finanzschulden

Verdnderung
in Mio. EUR 31.03.2023 31.12.2022 in %
Anleihen 2.940 2.939 0,0
Schuldscheindarlehen 297 297 0,0
Darlehen 498 0 -
Commercial Paper 50 50 0,0
Sonstige Finanzschulden 13 12 6
Finanzschulden 3.798 3.298 15,2
Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteldquivalente 799 1.063 -24,8
Netto-Finanzschulden 2.999 2.235 34,2

Die Erhéhung der Finanzschulden gegeniiber dem 31. Dezem-
ber 2022 ist dabei mafigeblich auf die vollstandige Ziehung
eines Darlehens tiber 500 Mio. EUR im Laufe des ersten Quar-
tals 2023 zuriickzufiihren.

Vom Bestand an Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteldquivalenten
zum 31. Médrz 2023 entfielen 253 Mio. EUR (31. Dezember 2022:
241 Mio. EUR) auf Lander mit Devisenverkehrsbeschrdankungen
und anderen gesetzlichen und vertraglichen Einschrdankungen.
Fernerverfiigt die Schaeffler AG tiber zugesagte Betriebsmittel-
linien in Hohe von 2,1 Mrd. EUR (31. Dezember 2022: 2,1 Mrd. EUR).
Davon waren zum 31. Madrz 2023 84 Mio. EUR (31. Dezember 2022:

55 Mio. EUR) hauptsdchlich durch Avalkredite ausgenutzt.
Nach Abzug von Bankguthaben in Landern mit Devisenverkehrs-
beschrankungen und anderen gesetzlichen und vertraglichen
Einschrankungen ergibt sich eine verfiigbare Liquiditatsposition in
Hohe von 2.513 Mio. EUR (31. Dezember 2022: 3.317 Mio. EUR).

Die Schaeffler AG wird von den drei Ratingagenturen Fitch,
Moody’s und Standard & Poor’s bewertet. Wahrend die Rating-
einstufungen von Fitch und Standard & Poor’s gegeniiber dem
Konzernabschluss 2022 unverdndert sind, hat Moody’s das
Rating der Schaeffler AG im Madrz 2023 auf ,,Baa3“ angehoben.

Chancen und Risiken

Fiir eine Darstellung des Risikomanagement-Systems sowie
moglicher Chancen und Risiken wird an dieser Stelle auf die
Ausfiithrungen im Geschaftsbericht 2022 der Schaeffler Gruppe
auf den Seiten 43ff. verwiesen. Die Aussagen zu den dort
beschriebenen Chancen und Risiken sind im Wesentlichen
unverdandert.

Die Risiken der Schaeffler Gruppe sind sowohl einzeln als auch
in Wechselwirkung mit anderen Risiken begrenzt und gefdahrden
nicht den Fortbestand des Unternehmens.

Zwischenmitteilung Q1

10
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Ausblick Schaeffler Gruppe

In seiner Sitzung vom 24. April 2023 hat der Vorstand der
Schaeffler Gruppe den Ausblick vom 27. Februar 2023 bestétigt.

@ Mehr zur Prognose der Schaeffler Gruppe vom 27. Februar 2022 im
Geschéftsbericht 2022 ab Seite 57.

Die Schaeffler Gruppe rechnet fiir das Geschédftsjahr 2023
weiterhin mit einem wahrungsbereinigten Umsatzwachstum
um 5 bis 8 %. Zugleich geht das Unternehmen davon aus, im
Geschéftsjahr 2023 eine EBIT-Marge vor Sondereffekten zwi-
schen 5,5 und 7,5 % zu erzielen. Hierbei sind im Vergleich zum
Vorjahrinsbesondere hohere Lohnsteigerungen sowie Energie-
kosten, die sich auf alle Sparten auswirken, berticksichtigt.

Fur das Geschaftsjahr 2023 erwartet die Schaeffler Gruppe
weiterhin einen Free Cash Flow vor Ein- und Auszahlungen fiir
M&A-Aktivitdten in Hohe von 250 bis 350 Mio. EUR. Hierbei
sind im Vergleich zum Vorjahr ein volumenbedingter Anstieg des
Working Capital, ein hoheres Investitionsvolumen sowie weiter-
hin hohe Auszahlungen fiir Restrukturierungen beriicksichtigt.

Der Konzern erwartet weiterhin, dass die Sparte Automotive
Technologies im Geschaftsjahr 2023 um 2 bis 5 Prozentpunkte
starker wachst als die globale Produktion von Pkw und leichten
Nutzfahrzeugen. Auf dieser Basis rechnet das Unternehmen fiir
die Sparte Automotive Technologies mit einem moderaten
wahrungsbereinigten Umsatzwachstum gegeniiber dem Vor-
jahr. Ferner wird fiir die Sparte Automotive Technologies im
Geschdftsjahr 2023 eine EBIT-Marge vor Sondereffekten zwi-
schen 2 und 4 % erwartet.

Fiir die Sparte Automotive Aftermarket erwartet der Konzern
weiterhin im Jahr 2023 ein wahrungsbereinigtes Umsatzwachs-
tum von 5 bis 7 % und eine EBIT-Marge vor Sondereffekten in
Hohe von 12 bis 14 %.

Ausblick 2023
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Ist 2022 Ausblick 2023 Ist Q1 2023
angepasster vom
Schaeffler Gruppe Vergleichswert 27.Februar 2023
Umsatzwachstum 9 9,4 % 5bis 8 % 10,4 %
EBIT-Marge vor Sondereffekten 2 6,6 % 5,5 bis 7,5 % 8,1 %
Free Cash Flow3 280 Mio. EUR 250 bis 350 Mio. EUR -73 Mio. EUR
Automotive Technologies
moderates
Umsatzwachstum;
[2 bis 5 %-Punkte tiber
Umsatzwachstum 7,7 % LVP-Wachstum] 4 6,0 %
EBIT-Marge vor Sondereffekten 2 3,1% 2 bis 4 % 4,3 %
Automotive Aftermarket
Umsatzwachstum D 71 % 5bis7 % 25,7 %
EBIT-Marge vor Sondereffekten 2 12,8% 12 bis 14 % 17,7 %
Industrial
Umsatzwachstum D 14,7 % 9 bis11 % 13,4 %
EBIT-Marge vor Sondereffekten 2 11,5 % 11 bis 13 % 11,3 %

1 Wihrungsbereinigtes Umsatzwachstum gegeniiber Vorjahr.
2) zur Definition der Sondereffekte siehe Geschaftsbericht 2022, Seite 32f.
3) Vor Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitaten.

4 LVP-Wachstum: globales Wachstum der Produktion von Pkw und leichten Nutzfahrzeugen.

Fur die Sparte Industrial geht das Unternehmen weiter davon
aus, im Geschaftsjahr 2023 ein wahrungsbereinigtes Umsatz-
wachstum um 9 bis 11 % sowie eine EBIT-Marge vor Sondereffekten
zwischen 11 und 13 % zu erzielen. Der Ausblick beriicksichtigt
die Erwerbe von Tochterunternehmen, insbesondere der Ewellix
Gruppe. Hieraus resultiert ein wesentlicher Struktureffekt im
Vergleich zum Vorjahr.

Die Anpassung der Vergleichswerte des Vorjahres resultiert
insbesondere aus einer weiteren Divisionalisierung und somit

Stdarkung der Steuerung des Geschdfts durch die Sparten. Dies
ist ebenfalls im Ausblick fiir 2023 beriicksichtigt.

Der Ausblick fiir 2023 beriicksichtigt die im Konzernabschluss 2022
angegebenen Erwerbe und VerduBerungen von Tochterunterneh-

men, Gemeinschaftsunternehmen und sonstigen Beteiligungen.

Herzogenaurach, 24. April 2023

Der Vorstand



Schaeffler Gruppe | 2023 Zwischenmitteilung Q1 12
Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung
01.01.-31.03.

Verdnderung
in Mio. EUR 2023 2022 in %
Umsatzerlose 4.152 3.758 10,5
Umsatzkosten -3.167 -2.887 9,7
Bruttoergebnis vom Umsatz 984 871 13,0
Kosten der Forschung und Entwicklung -205 -203 1,4
Kosten des Vertriebs -302 -257 17,5
Kosten der allgemeinen Verwaltung -159 -145 9,1
Sonstige Ertrage 21 8 >100
Sonstige Aufwendungen -95 -16 > 100
Ergebnis aus at-Equity bewerteten Beteiligungen 0 -11 -
Ergebnis vor Finanzergebnis und Ertragsteuern (EBIT) 244 247 -1,2
Finanzertrdage 10 12 -17,9
Finanzaufwendungen -56 -41 38,1
Finanzergebnis -47 -29 60,4
Ergebnis vor Ertragsteuern 198 218 -9,4
Ertragsteuern -62 -75 -17,3
Konzernergebnis 135 143 -5,2
Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zurechenbares Konzernergebnis 129 136 -5,4
Den nicht beherrschenden Anteilen zurechenbares Konzernergebnis 6 6 -0,6
Ergebnis je Stammaktie (unverwédssert/verwdssert, in EUR) 0,19 0,21 -9,5
Ergebnis je Vorzugsaktie (unverwidssert/verwassert, in EUR) 0,19 0,21 -9,5
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Konzern-Gesamtergebnisrechnung

01.01.-31.03.
in Mio. EUR 2023 2022
Konzernergebnis 135 143
Posten, die nicht in das Konzernergebnis umgegliedert werden
Neubewertung der Nettoschuld aus leistungsorientierten Versorgungs-/Pensionsplanen 21 307
Steuereffekt 6 -86
Ergebnisverdnderung ohne Umgliederung in das Periodenergebnis -15 221
Posten, die in das Konzernergebnis umgegliedert wurden oder anschlieBend umgegliedert werden konnen
Unterschiede aus der Wahrungsumrechnung ausldndischer Geschéftsbhetriebe -56 120
Effektiver Teil der Verdnderung des beizulegenden Zeitwertes von zur Absicherung von Zahlungsstromen bestimmten Sicherungsinstrumenten 22 14
Steuereffekt -6 -4
Ergebnisveranderung mit Umgliederung in das Periodenergebnis -40 130
Sonstiges Ergebnis -55 351
Gesamtergebnis 80 494
Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zurechenbares Gesamtergebnis 75 487

Den nicht beherrschenden Anteilen zurechenbares Gesamtergebnis 5 6
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Konzern-Bilanz
Verdnderung Verdnderung
in Mio. EUR 31.03.2023 31.12.2022 31.03.2022 in % in Mio. EUR 31.03.2023 31.12.2022 31.03.2022 in %
AKTIVA PASSIVA
Immaterielle Vermdgenswerte 1.592 916 629 73,7 Gezeichnetes Kapital 666 666 666 0,0
Nutzungsrechte aus Leasingverhdltnissen 232 222 210 4,6 Kapitalriicklagen 2.348 2.348 2.348 0,0
Sachanlagen 4.593 4.607 4.692 -0,3 Sonstige Riicklagen 1.347 1.218 1.124 10,6
Anteile an Gemeinschaftsunternehmen und Kumuliertes iibriges Eigenkapital -270 -216 -598 24,8
assoziierten Unternehmen 4 7 59 08 Den Anteilseignern des Mutterunternehmens
Vertragserfiillungskosten 346 350 367 -1,2 zurechenbares Eigenkapital 4.091 4.016 3.540 1,9
Sonstige finanzielle Vermégenswerte 198 216 231 -8,3 Nicht beherrschende Anteile 130 125 119 3,7
Sonstige Vermdgenswerte 195 191 253 2,1 Eigenkapital 4.221 4.141 3.659 1,9
Ertragsteuerforderungen 11 11 11 2,2 Riickstellungen fiir Pensionen und
Aktive latente Steuern 739 662 775 11,7 dhnliche Verpflichtungen 1.668 1.606 2.174 3,9
Langfristige Vermogenswerte 7.911 7.180 7.227 10,2 Riickstellungen 300 288 298 40
Vorrite 2.983 2.796 2.795 6,7 Finanzschulden 2.942 3.238 3.235 -9,1
Vertragsvermdgenswerte 55 54 57 1,0 Vertragsverbindlichkeiten 141 143 124 -0,9
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2.725 2.519 2.390 8,2 Ertragsteuerverbindlichkeiten 65 47 38 37,6
Sonstige finanzielle Vermigenswerte 195 205 119 4,8 Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 105 90 79 17,1
Sonstige Vermdgenswerte 424 364 388 16,6 Leasingverbindlichkeiten 168 162 160 3,8
Ertragsteuerforderungen 42 45 59 8,5 Sonstige Verbindlichkeiten 5 7 9 -32,4
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente 799 1.063 1.243 24,8 Passive latente Steuern 263 192 204 37,5
Zur VerduBerung gehaltene Vermogenswerte 63 58 83 8,2 Langfristige Verbindlichkeiten und Riickstellungen 5.657 5.772 6.320 -2,0
Kurzfristige Vermégenswerte 7.286 7.104 7.127 2,6  Rickstellungen 402 404 427 -0,
Bilanzsumme 15.197 14.284 14.354 6,4  finanzschulden 856 60 0 > 100
Vertragsverbindlichkeiten 170 170 108 0,0
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2.485 2.339 2.382 6,2
Ertragsteuerverbindlichkeiten 150 108 124 39,6
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 473 626 548 24,3
Leasingverbindlichkeiten 64 57 54 12,9
Riickerstattungsverbindlichkeiten 260 263 261 -1,1
Sonstige Verbindlichkeiten 458 341 439 34,2
Schulden im Zusammenhang mit zur Verdufierung
gehaltenen Vermégenswerten 0 5 32 -90,2
Kurzfristige Verbindlichkeiten und Riickstellungen 5.319 4.372 4.375 21,7
Bilanzsumme 15.197 14.284 14.354 6,4
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Konzern-Kapitalflussrechnung
01.01.-31.03. 01.01.-31.03.

Verdnderung Verdnderung
in Mio. EUR 2023 2022 in % in Mio. EUR 2023 2022 in %
Laufende Geschiftstatigkeit Wechselkursbedingte Verdnderung des Bestands an Zahlungsmitteln
EBIT 24 247 12 und Zahlungsmitteldquivalenten -7 12 -
Gezahlte Zinsen 41 44 8.5 Bestand an Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteldquivalenten am

- Periodenbeginn 1.069 1.822 -41,3
Erhaltene Zinsen 4 4 -8,9 . R .

Bestand an Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteldquivalenten am

Gezahlte Ertragsteuern -92 -74 23,6 31. Mirz 805 1.243 -35,2
Abschreibungen 249 245 1,4 Abziiglich Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente der zur
Gewinn/Verlust aus dem Abgang von Vermdgenswerten -5 0 - VerduBerung gehaltenen Vermogenswerte am 31. Médrz 6 0 -
Verdnderungen der: Bestand an Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteldquivalenten am
o Vorrite 151 262 42,4 31. Mérz (Konzernbilanz) 799 1.243 -35,7
* Forderungen aus Lieferungen und Leistungen -240 -142 68,3 1 Der Bestand an Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteldquivalenten am Periodenbeginn zum 1. Quartal 2023 beinhaltet 7 Mio. EUR,
e Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 180 308 41,4 die zum 31. Dezember 2022 in der Bilanz als ,,Zur Verduferung gehaltene Vermogenswerte“ klassifiziert sind.
¢ Riickstellungen fiir Pensionen und dhnliche Verpflichtungen -1 18 -
® Sonstige Vermogenswerte, Schulden und Riickstellungen 7 -101 -
Cash Flow aus laufender Geschéftstatigkeit 156 199 -21,8
Investitionstatigkeit
Einzahlungen aus Abgédngen von Sachanlagen 10 3 »>100
Auszahlungen fiir Investitionen in immaterielle Vermégenswerte -19 -13 44,1
Auszahlungen fiir Investitionen in Sachanlagen -202 -143 40,7
Aus-/Einzahlungen fiir den Erwerb von Tochterunternehmen, Anteilen
an Gemeinschaftsunternehmen und sonstigen Beteiligungen -685 -62 > 100
Ein-/Auszahlungen aus der VerdufRerung von Tochterunternehmen,
Anteilen an Gemeinschaftsunternehmen und sonstigen Beteiligungen 4 0 -
Sonstige Ein-/Auszahlungen der Investitionstatigkeit -1 -16 -93,3
Cash Flow aus Investitionstatigkeit -893 -231 »100
Finanzierungstatigkeit
Einzahlungen aus der Ausgabe von Anleihen und
Aufnahme von Krediten 500 0 »100
Auszahlungen aus der Riickzahlung von Anleihen und
der Tilgung von Krediten -2 -544 -99,6
Auszahlungen fiir die Tilgung von Leasingverbindlichkeiten -18 -15 17,0
Cash Flow aus Finanzierungstatigkeit 480 -559 -
Nettozunahme/-abnahme des Bestands an Zahlungsmitteln und
Zahlungsmitteldquivalenten -257 -591 -56,6
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Konzern-Eigenkapitalveranderungsrechnung

Zwischenmitteilung Q1
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Eigen- Nicht
Gezeich- kapital beherr-
netes Kapital- Sonstige Anteils- schende
Kapital riicklagen Riicklagen Kumuliertes {ibriges Eigenkapital eigner? Anteile Gesamt
Finanzielle
Vermdgens-
werte,
die Anpassung
erfolgs- von
neutralzum  Pensionen
Absicherung beizulegen- und
von den Zeitwert dhnlichen
Wéahrungs- Zahlungs- bewertet Verpflich-
in Mio. EUR umrechnung stromen werden tungen Summe
Stand 01. Januar 2022 666 2.348 988 -208 -40 -2 -698 -949 3.053 112 3.165
Konzernergebnis 136 136 6 143
Sonstiges Ergebnis 120 10 0 221 351 351 0 351
Konzerngesamtergebnis 136 120 10 0 221 351 487 6 494
Stand 31. Mdrz 2022 666 2.348 1.124 -89 -30 -2 -477 -598 3.540 119 3.659
Stand 01. Januar 2023 666 2.348 1.218 -148 22 -5 -85 -216 4.016 125 4.141
Konzernergebnis 129 129 6 135
Sonstiges Ergebnis -54 16 0 -15 -54 -54 -2 -55
Konzerngesamtergebnis 129 -54 16 0 -15 -54 75 5 80
Stand 31. Mdrz 2023 666 2.348 1.347 -202 37 -5 -100 -270 4.091 130 4.221

1 Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zurechenbares Eigenkapital.
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Konzern-Segmentberichterstattung
(Bestandteil des Konzernanhangs)
01.01.-31.03. 01.01.-31.03. 01.01.-31.03. 01.01.-31.03.
2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
in Mio. EUR Automotive Technologies Automotive Aftermarket Industrial Gesamt
Umsatzerlose 2.440 2.292 582 464 1.130 1.002 4.152 3.758
EBIT 44 78 102 63 98 106 244 247
e in % vom Umsatz 1,8 3,4 17,5 13,6 8,7 10,6 5,9 6,6
EBIT vor Sondereffekten ) 105 81 103 64 128 113 336 258
e in % vom Umsatz 4,3 3,5 17,7 13,8 11,3 11,3 8,1 6,9
Abschreibungen 179 186 10 9 60 50 249 245
Working Capital 23 1.258 1.113 551 539 1.415 1.152 3.224 2.803
Investitionen 4 108 78 11 8 60 42 179 128

Vorjahreswerte gemaf der 2023 ausgewiesenen Segmentstruktur.
1 zur Definition der Sondereffekte siehe Geschaftsbericht 2022, Seite 32f.

2 Working Capital definiert als Vorrate zuziiglich Forderungen aus Lieferungen und Leistungen abziiglich Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen.

3) Werte jeweils zum Stichtag 31. Marz.

4 Zugange bei den immateriellen Vermogenswerten und dem Sachanlagevermégen.
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Verkiirzter Konzernanhang

Berichterstattendes Unternehmen

Die Schaeffler AG, Herzogenaurach, ist eine in Deutschland ansas-
sige borsennotierte Aktiengesellschaft mit Sitz in der Industrie-
strafie 1-3, 91074 Herzogenaurach. Die Gesellschaft wurde zum
19. April 1982 gegriindet. Sie ist im Handelsregister des Amts-
gerichts Fiirth eingetragen (HRB Nr. 14738). Die Zwischenmitteilung
der Schaeffler AG zum 31. Mdrz 2023 umfasst die Schaeffler AG
und ihre Tochterunternehmen, Anteile an assoziierten Unter-
nehmen sowie Gemeinschaftsunternehmen (gemeinsam als
»Schaeffler Gruppe“ bezeichnet). Die Schaeffler Gruppe ist ein
global tatiger Automobil- und Industriezulieferer.

Grundlagen der Erstellung der
Zwischenmitteilung

Die in dieser Zwischenmitteilung enthaltenen Bestandteile Konzern-
Gewinn- und Verlustrechnung, Konzern-Gesamtergebnisrechnung,
Konzern-Bilanz, Konzern-Kapitalflussrechnung, Konzern-Eigen-
kapitalveranderungsrechnung sowie der verkiirzte Konzernan-
hang basieren grundsatzlich auf denselben Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden, wie sie bei der Erstellung des Konzern-
abschlusses 2022 angewendet wurden, wo sie auch detailliert
erldutert sind. Diese Methoden wurden in der vorliegenden
Zwischenmitteilung grundsdtzlich stetig angewendet.

Bei der Erstellung von Abschliissen in Einklang mit IFRS muss
das Management im Rahmen seines Ermessens Schdtzungen
durchfiihren und Annahmen aufstellen. Diese Schatzungen und
Ermessensausiibungen sind grundsatzlich unverandert gegen-
iber den im Konzernabschluss der Schaeffler AG zum 31. Dezem-
ber 2022 beschriebenen Sachverhalten. Als Ausnahme gilt u. a.
die Anpassung der Annahme zum Rechnungszinssatz, derin die
Bewertung der Pensionsverpflichtungen einflieft. Die Verminde-
rung des Rechnungszinssatzes fiihrte zu einer Erh6hung der
Pensionsverpflichtungen und gegenldufig zu einer Verminderung
des Eigenkapitals. Fiir detaillierte Informationen wird auf das
Kapitel ,,Rickstellungen fiir Pensionen und dhnliche Verpflich-
tungen“ verwiesen.

Die in den Konzerngesellschaften implementierten Prozesse
und Systeme stellen eine sach- und periodengerechte Abgren-
zung der Aufwendungen und Ertrdge sicher. Das Geschéft der
Schaeffler Gruppe ist von saisonalen Effekten im Wesentlichen
unbeeintrachtigt.

Ertragsteuern wurden im Wege einer bestmdglichen Schatzung
ermittelt.

Durch die Rundung von Betrdgen (in Mio. EUR) und Prozentangaben
konnen Differenzen auftreten.

Zwischenmitteilung Q1
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Fremdwdhrungsumrechnung

Eine Aufstellung der fiir den Konzern wichtigsten Wechselkurse
zum Euro ist nachfolgend dargestellt:

Ausgewidhlte Wechselkurse

01.01.-31.03.
Wahrungen 31.03.2023 31.12.2022 31.03.2022 2023 2022
1EUR
entspricht Stichtagskurse Durchschnittskurse
CNY China 7,48 7,36 7,04 7,34 7,13
INR Indien 89,40 88,17 84,13 88,25 84,42
KRW Siidkorea 1.420,26 1.344,09 1.347,37 1.369,47 1.352,60
MXN  Mexiko 19,64 20,86 22,09 20,05 23,01
USD USA 1,09 1,07 1,11 1,07 1,12

Konsolidierungskreis

Der Konsolidierungskreis der Schaeffler AG umfasste zum

31. Marz 2023 neben der Schaeffler AG 168 (31. Dezember 2022:
149) Tochterunternehmen. Davon haben 50 (31. Dezem-

ber 2022: 48) Unternehmen ihren Sitz in Deutschland und 118
(31. Dezember 2022: 101) im Ausland. Zum 31. Mdrz 2023
waren vier Gemeinschaftsunternehmen (31. Dezember 2022:
vier) und drei assoziierte Unternehmen (31. Dezember 2022:
drei) gemafB der Equity-Methode in den Konzernabschluss ein-
bezogen. Die Verdanderungen im Vergleich zum Vorjahr resul-
tieren im Wesentlichen aus dem Erwerb der Ewellix Gruppe.

Erwerbe und Verdauf3erungen von
Gesellschaften

Im ersten Quartal des Berichtsjahres wurde die Kaufpreisallokation
aus dem Erwerb der verbleibenden 10 % der Anteile an der
Schaeffler ByWire Technologie GmbH & Co. KG finalisiert. Im

Vergleich zum 31. Dezember 2022 ergab sich daraus eine Erho-
hung des Geschdfts- oder Firmenwertes um 5 Mio. EUR auf

114 Mio. EUR sowie eine Reduzierung der immateriellen Vermo-
genswerte um 3 Mio. EUR auf 136 Mio. EUR.

Mit Closing am 3. Januar 2023 hat die Schaeffler Gruppe 100 %
der Anteile an der Ewellix Gruppe erworben. Die Ewellix Gruppe ist
ein weltweit flihrender Hersteller und Lieferant von Antriebs- und
Linearbewegungslésungen. Die Hauptprodukte wie Aktuatoren,
Hubsdulen, Range Extender fiir Roboter, Kugel- und Rollen-
gewindetriebe sowie Linearfithrungen (Profilschienenfiihrungen
und Linearkugellager) kommen in einer Vielzahl von Anwendungen
und Gerdten zum Einsatz, darunter in der Medizintechnik, bei
mobilen Maschinen, in der Montageautomation und Robotik, sowie
in verschiedenen weiteren Industrieanwendungen. Mit diesem
Schritt erweitert die Schaeffler Gruppe das Portfolio im Bereich
der Lineartechnik mafigeblich. Zum Closing wurde eine Gegen-
leistung in Hohe von 582 Mio. EUR fiir die Anteile sowie 10 Mio. EUR
flir die Ablosung eines Gesellschafterdarlehens in Barmitteln
entrichtet. Dariiber hinaus erfolgte die Ablosung der Bankkredite
der Ewellix Gruppe in Hohe von 109 Mio. EUR. Der vorldufige,
steuerlich nicht anzusetzende und folglich nicht abzugsfahige
Geschéfts- oder Firmenwert in Hohe von 442 Mio. EUR umfasst
Synergien sowie den Wert der geplanten Weiterentwicklung
des Technologieportfolios. Die Bewertung der Vermdgenswerte
und Schulden konnte aufgrund fehlender Informationen bis zum
Aufstellungszeitpunkt noch nicht vollumfanglich fertiggestellt
werden. Die Ewellix Gruppe hat seit dem Erwerbszeitpunkt
Umsatzerldose in Hohe von 58 Mio. EUR erwirtschaftet. Seit dem
Erwerbszeitpunkt hat die Ewellix Gruppe das Konzernergebnis
nicht wesentlich beeinflusst. Ware der Erwerb bereits zum
1.Januar 2023 erfolgt, wadren die Auswirkungen auf Umsatz-
erlése und das Konzernergebnis von untergeordneter Bedeu-
tung. Die nachfolgende Ubersicht stellt die erworbenen Vermo-
genswerte und iibernommenen Schulden zum vorldufigen
beizulegenden Zeitwert zum Erwerbszeitpunkt dar.
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Erworbene Vermégenswerte und iibernommene Schulden

in Mio. EUR Ewellix Gruppe
Immaterielle Vermogenswerte 228
Nutzungsrechte aus Leasingverhdltnissen 13
Sachanlagen 65
Sonstige finanzielle Vermogenswerte 2
Sonstige Vermogenswerte 1
Aktive latente Steuern 13
Langfristige Vermdgenswerte 322
Vorréte 55
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen V) 41
Sonstige Vermogenswerte 12
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente 21
Kurzfristige Vermégenswerte 128
Rickstellungen fiir Pensionen und dhnliche Verpflichtungen 29
Riickstellungen 5
Finanzschulden 3
Ertragsteuerverbindlichkeiten 13
Leasingverbindlichkeiten 6
Passive latente Steuern 63
Langfristige Verbindlichkeiten und Riickstellungen 119
Rickstellungen 1
Finanzschulden 109
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 18
Ertragsteuerverbindlichkeiten 19
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 6
Leasingverbindlichkeiten 9
Sonstige Verbindlichkeiten 19
Kurzfristige Verbindlichkeiten und Riickstellungen 180
Erworbenes Nettovermégen 151
Kaufpreis 593
Geschifts- oder Firmenwert 442

1) Bruttobuchwert Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 41 Mio. EUR.

Die Schaeffler Gruppe hat am 2. Mdrz 2023 eine Vereinbarung
tiber den Erwerb von 100 % der Gesellschaftsanteile an der

ECO-Adapt SAS geschlossen. ECO-Adapt SAS bietet innovative
Losungen fiir die Zustandsiiberwachung auf Basis elektrischer
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Signalanalyse und Systeme fiir die Optimierung des Energiever-
brauchs an. Mit der Akquisition baut die Sparte Industrial ihr
Portfolio im Bereich Lifetime Solutions weiter aus. Das Closing
der Transaktion wird voraussichtlich im zweiten Quartal 2023
stattfinden.

Umsatzerlose

Die folgende Tabelle zeigt die Aufgliederung von Umsatzerlésen
aus Vertragen mit Kunden nach Kategorien und Segmenten.

IFRS 15 - Aufgliederung Umsatzerlése nach Kategorien

01.01.-31.03. 01.01.-31.03. 01.01.-31.03. 01.01.-31.03.
2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
in Mio. EUR Automotive Technologies Automotive Aftermarket Industrial Gesamt
Umsatzerlose nach Umsatzarten
* Umsatzerlose aus dem Verkauf von Gitern 2.416 2.271 582 464 1.114 991 4.112 3.726
e Erlose aus dem Verkauf von Werkzeugen 14 10 0 0 1 0 15 10
¢ Erlose aus Dienstleistungen 9 12 0 0 15 10 25 22
Summe 2.440 2.292 582 464 1.130 1.002 4.152 3.758
Umsatzerlse nach Regionen V)
 Europa 977 850 394 306 477 427 1.848 1.583
* Americas 599 565 120 99 201 170 920 834
e Greater China 498 557 34 30 297 255 829 842
* Asien/Pazifik 365 320 34 29 155 150 554 499
Summe 2.440 2.292 582 464 1.130 1.002 4.152 3.758

Vorjahreswerte gemaf der 2023 ausgewiesenen Segmentstruktur.
1 Nach Marktsicht (Kundenstandorte).

Sonstige Aufwendungen

In den sonstigen Aufwendungen waren Aufwendungen aus der

erfolgswirksamen Bewertung von Finanzinstrumenten zur Absiche-

rung von Risiken aus Energiepreisanderungen der zum Eigenver-
brauch bezogenen Energie zum beizulegenden Zeitwert in Hohe
von 80 Mio. EUR (Vj.: 0 Mio. EUR) enthalten. Diese betrafen im
Wesentlichen Terminkontrakte zum Bezug von Strom und Gas.

Zwischenmitteilung Q1
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Kurz- und langfristige Finanzschulden

Finanzschulden (kurz-/langfristig)

31.03.2023 31.12.2022
Restlaufzeit ~ Restlaufzeit Restlaufzeit  Restlaufzeit

in Mio. EUR bis 1 Jahr tber 1 Jahr Gesamt bis 1 Jahr tber 1 Jahr Gesamt
Anleihen 798 2.142 2.940 0 2.939 2.939
Schuldscheindarlehen 5 292 297 5 292 297
Darlehen 0 498 498 0 0 0
Commercial Paper 50 0 50 50 0 50
Sonstige Finanzschulden 3 10 13 5 7 12
Summe 856 2.942 3.798 60 3.238 3.298
Die Erhéhung der Finanzschulden gegeniiber dem 31. Dezem- Finanzinstrumente

ber 2022 ist mafigeblich auf die vollstandige Ziehung eines
Darlehens iiber 500 Mio. EUR im Laufe des ersten Quartals 2023
zurlickzufihren.

Riickstellungen fiir Pensionen und
dhnliche Verpflichtungen

Das Zinsniveau ist zum 31. Mdrz 2023 gegeniiber dem 31. Dezem-
ber 2022 gesunken. Auf dieser Basis wurde der Rechnungszinssatz
fuir die Bewertung wesentlicher Pensionspldne der Schaeffler Gruppe
zum Berichtszeitpunkt angepasst. Der durchschnittliche Rech-
nungszinssatz der Schaeffler Gruppe betrug zum 31. Mdrz 2023
4,0 % (31. Dezember 2022: 4,1 %). Zum Berichtszeitpunkt ergaben
sich aus der Neubewertung der leistungsorientierten Pensionsver-
pflichtungen versicherungsmathematische Verluste in Hohe von
35 Mio. EUR, Gewinne aus Planvermogen in Hohe von 12 Mio. EUR
sowie positive Auswirkungen der Vermdgensobergrenze von

2 Mio. EUR, die im sonstigen Ergebnis erfasst und unter Beriick-
sichtigung latenter Steuern im kumulierten iibrigen Eigenkapital
ausgewiesen wurden.

Die nachfolgende Tabelle enthdlt die Buchwerte und die beizu-
legenden Zeitwerte der Finanzinstrumente, aufgegliedert nach
Klassen der Konzern-Bilanz und je Kategorie gemaf IFRS 7.8.

Bei den Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, inkl. der
Forderungen, die im Rahmen des Forderungsverkaufsprogramms
zum Verkauf stehen, sowie weiterer zum Verkauf stehender
Kunden- und Wechselforderungen, den iibrigen finanziellen
Vermdgenswerten, den Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteldaqui-
valenten, den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen,
den Riickerstattungsverbindlichkeiten sowie den {ibrigen finan-
ziellen Verbindlichkeiten wird aufgrund der kurzfristigen Laufzeit
angenommen, dass der Buchwert dem beizulegenden Zeitwert
entspricht.

Die sonstigen Finanzanlagen beinhalteten nicht konsolidierte
Beteiligungen, deren Konzernbeteiligung unter 20 % liegt (Anteile
an Kapitalgesellschaften sowie Genossenschaftsanteile). Die
handelbaren Wertpapiere beinhalten im Wesentlichen Investment-
fondsanteile. Diese werden erfolgswirksam zum beizulegenden
Zeitwert bewertet.
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Derivate mit bilanzieller Sicherungsbeziehung kommen aus-
schlieBlich im Rahmen von Cash Flow Hedges zur Absicherung
von Wahrungsrisiken zum Einsatz. Als Sicherungsinstrumente
werden dafiir Zinswdahrungsswaps und Devisentermingeschdfte
eingesetzt.

Nicht als Sicherungsinstrument designierte Derivate umfassen
Devisentermingeschéfte, die nicht Teil von Cash Flow Hedges
sind. Dartiber hinaus sind Terminkontrakte zum Bezug von Strom
und Gas sowie kurz-, mittel- und langfristige Preis- und Lieferver-
einbarungen fiir erneuerbare Energien (sog. Power Purchase
Agreements) enthalten. Fiir einige dieser Vertrdge war die Eigen-
bedarfsausnahme nicht anwendbar. Daher wurden alle gleich-
artigen Vertrdage gemafs IFRS 9 als Derivate behandelt.

Fiir finanzielle Vermdgenswerte und Verbindlichkeiten, die ent-
weder zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden oder fiir die
eine Angabe des beizulegenden Zeitwertes im verkiirzten Kon-
zernanhang erfolgt, wurden folgende Bewertungsverfahren und
Inputfaktoren zur Ermittlung des beizulegenden Zeitwertes
verwendet:

* Level 1: Fir handelbare Wertpapiere sowie die in den
Finanzschulden enthaltenen Anleihen wird der Borsenkurs
zum Stichtag herangezogen.

e Level 2: Die Bewertung der Zinswahrungsswaps und Termin-
geschéfte erfolgt auf Basis von Discounted-Cash-Flow-
Bewertungsmodellen und den am Stichtag giiltigen Wech-
selkursen sowie risiko- und laufzeitaddquaten Zinssatzen.
Hierbei wird das Kreditrisiko der Vertragspartner durch die
Ermittlung von Credit Value Adjustments beriicksichtigt.

e Level 3: Diese Stufe enthdlt die Bewertung der nicht konsoli-
dierten Beteiligungen anhand verschiedener handelsiib-
licher Bewertungsmethoden, wie beispielsweise des EBIT-
Multiple-Verfahrens, des Discounted-Cash-Flow-Verfahrens
sowie der Bewertung zum Net-Asset-Value. Auch umfasst
die Kategorie die Bewertung der bedingten Kaufpreiszah-
lungen bzw. -riickerstattungen. Dariiber hinaus enthalt Level 3
die Bewertung von Power Purchase Agreements zum beizu-
legenden Zeitwert.
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Jeweils zum Ende einer Berichtsperiode wird tiberpriift, ob
Umgruppierungen zwischen Bewertungshierarchien vorzu-
nehmen sind. In der Berichtsperiode wurden keine Transfers
zwischen den verschiedenen Leveln vorgenommen.
Finanzinstrumente nach Klassen und je Kategorie gemaf} IFRS 7.8
31.03.2023 31.12.2022 31.03.2022
Kategorie Level Beizu- Beizu- Beizu-
gemafd gemafd legender legender legender
in Mio. EUR IFRS 7.8 IFRS 13 Buchwert Zeitwert Buchwert Zeitwert Buchwert Zeitwert
Finanzielle Vermdogenswerte, nach Klassen
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Amortised cost 2.409 2.409 2.287 2.287 2.207 2.207
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen — Forderungsverkaufsprogramm FVTPL 2 158 158 100 100 89 89
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen — zum Verkauf stehende Kunden- und Wechselforderungen FvOCl 2 158 158 132 132 94 94
Sonstige finanzielle Vermodgenswerte
® Sonstige Finanzanlagen Fvocl 3 47 47 43 43 36 36
e Sonstige Finanzanlagen FVTPL 3 13 13 13 13 8 8
e Handelbare Wertpapiere FVTPL 1 26 26 24 24 27 27
e AlsSicherungsinstrumentdesignierte Derivate n.a. 2 56 56 43 43 7 7
e Nichtals Sicherungsinstrument designierte Derivate FVTPL 2,33 74 74 133 133 44 44
e Ubrige finanzielle Vermdgenswerte Amortised cost 177 177 163 163 228 228
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente Amortised cost 799 799 1.063 1.063 1.243 1.243
Finanzielle Verbindlichkeiten, nach Klassen
Finanzschulden FLAC 1,20 3.798 3.711 3.298 3.118 3.235 3.243
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 2.485 2.485 2.339 2.339 2.382 2.382
Riickerstattungsverbindlichkeiten n.a. 260 260 263 263 261 261
Leasingverbindlichkeiten 2 n.a. 232 - 219 - 214 -
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten
e AlsSicherungsinstrument designierte Derivate n.a. 2 3 3 13 13 63 63
e Nichtals Sicherungsinstrumentdesignierte Derivate FVTPL 2,34 95 95 61 61 46 46
e Ubrigefinanzielle Verbindlichkeiten FVTPL 3 56 56 53 53 - -
e Ubrige finanzielle Verbindlichkeiten FLAC 425 425 588 588 518 518
Zusammenfassung pro Kategorie
Finanzielle Vermogenswerte, die zu den fortgefiihrten Anschaffungskosten bewertet werden (Amortised cost) 3.386 3.386 3.514 3.514 3.678 3.678
Finanzielle Vermogenswerte, die erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden (FVTPL) 271 271 270 270 168 168
Finanzielle Vermogenswerte, die erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden (FVOCI) 205 205 176 176 130 130
Finanzielle Verbindlichkeiten, die zu fortgefiihrten Anschaffungskosten bewertet werden (FLAC) 6.707 6.620 6.225 6.045 6.135 6.143
Finanzielle Verbindlichkeiten, die zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden (FVTPL) 150 150 114 114 46 46

D Level 1: 2.832 Mio. EUR (31. Dezember 2022: 2.756 Mio. EUR; 31. Mdrz 2022: 2.940 Mio. EUR). Level 2: 879 Mio. EUR (31. Dezember 2022: 362 Mio. EUR; 31. Mdrz 2022: 304 Mio. EUR).

2 GemaR IFRS 7.29 (d) erfolgt keine Angabe des beizulegenden Zeitwertes.

3) Level 2: 127 Mio. EUR (31. Dezember 2022: 130 Mio. EUR; 31. Mdrz 2022: 44 Mio. EUR). Level 3: 0 Mio. EUR (31. Dezember 2022: 2 Mio. EUR; 31. Mdrz 2022: 0 Mio. EUR).
4) Level 2: 127 Mio. EUR (31. Dezember 2022: 49 Mio. EUR; 31. Médrz 2022: 46 Mio. EUR). Level 3: 27 Mio. EUR (31. Dezember 2022: 12 Mio. EUR; 31. Marz 2022: 0 Mio. EUR).
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Entwicklung der zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Bilanzposten in Level 3

2023

Sonstige Ubrige finanzielle Derivative finanzielle Derivative finanzielle

in Mio. EUR Finanzanlagen Verbindlichkeiten Vermégenswerte Verbindlichkeiten
Stand zum 01. Januar 57 53 2 12
Zugdnge 4 3 0 0
Gewinne oder Verluste erfolgsneutral 1 0 0 0
Gewinne oder Verluste erfolgswirksam 0 0 -2 -15
* Sonstige Aufwendungen 0 0 -2 -15
® Finanzertrage 1 0 0 0
® Finanzaufwendungen 1 0 0 0
Abgdnge 0 0 0 0
Widhrungsdifferenzen 0 0 0 0
Stand zum 31. Dezember 60 56 0 27

Sonstige Finanzanlagen beinhalteten nicht konsolidierte Betei-
ligungen, deren Konzernbeteiligung unter 20 % liegt. Die nicht
konsolidierten Beteiligungen, deren beizulegender Zeitwert

anhand nicht auf dem Markt beobachtbarer Inputfaktoren ermit-

telt wird (Level 3), werden kontinuierlich iberwacht und auf

Wertveranderungen iberpriift. Die Bewertung dieser Beteiligun-

gen erfolgte zum Teil anhand eines EBIT-Multiple-Verfahrens
(mit einem Buchwert in Hohe von 9 Mio. EUR), wobei branchen-
spezifische und groBenabhdngige EBIT-Multiples, die 6ffentlich
zugdnglich sind, verwendet werden. Die EBIT-Multiples, die zur
Bewertung am 31. Mdrz 2023 herangezogen wurden, lagen in
einer Bandbreite von 6,7 bis 11,3. Dadurch entstanden Unterneh-
menswerte in einer Bandbreite von 9 Mio. EUR bis 11 Mio. EUR, die
zu einer potenziellen Erhhung des kumulierten tibrigen Eigen-
kapitals um bis zu 2 Mio. EUR fiihren kdonnten.

Die in der Stufe 3 eingeordneten iibrigen finanziellen Verbind-
lichkeiten in Hohe von 56 Mio. EUR betrafen im Wesentlichen die
Bewertung der bedingten Kaufpreiszahlungsverpflichtung fur
den Erwerb der Schaeffler Ultra Precision Drives GmbH. Die
Bewertung mit einem Optionspreismodell erfolgte auf Basis der

mehrjdahrigen Umsatzplanung der Gesellschaft, die dem wesent-

lichen nicht am Markt beobachtbaren Inputfaktor entspricht.

Die Bewertungsbandbreite befindet sich mit unterschiedlichen
Eintrittswahrscheinlichkeiten zwischen 40 und 60 Mio. EUR.
Dadurch konnten potenzielle Gewinne bis zu 7 Mio. EUR bzw.
Verluste bis zu 13 Mio. EUR (vor Ertragsteuern) entstehen.

Bei den der Stufe 3 zugeordneten Derivaten handelt es sich um
die Fair-Value-Bewertung von Power Purchase Agreements, die
nicht als Sicherungsinstrumente designiert sind. Die beizulegen-
den Zeitwerte der Power Purchase Agreements werden anhand
eines Bewertungsmodells ermittelt. Dabei wird der Barwert der
Differenz zwischen dem vereinbarten Fixpreis und den erwarte-
ten Marktpreisen bestimmt. Da wesentliche, nicht am Markt
beobachtbare Bewertungsparameter herangezogen werden, vor
allem Strompreise und erwartete Mengen, liegen beizulegende
Zeitwerte der Stufe 3 vor. Im Rahmen einer Sensitivitdtsanalyse
wurde die Schwankung des Strompreises zum 31. Mdrz 2023
simuliert. Wenn der Strompreis um 10 % héher (niedriger) gewe-
sen wdre, ware das Ergebnis vor Ertragsteuern um 5 Mio. EUR
hoher (niedriger) ausgefallen. Auf die sonstigen Ergebnisse
besteht keine Auswirkung.
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Eventualschulden und sonstige
Verpflichtungen

Die Aussagen zu den im Geschaftsbericht 2022 beschriebenen
Eventualschulden gelten im Wesentlichen unverdandert.

Die offenen Verpflichtungen aus abgeschlossenen Vertrdagen
fiir den Kauf von Sachanlagen betrugen zum 31. Mdrz 2023
303 Mio. EUR (31. Dezember 2022: 233 Mio. EUR).

Segmentberichterstattung

Die Segmentberichterstattung erfolgt im Einklang mit IFRS 8
nach dem ,Management Approach® und orientiert sich an der
internen Organisations- und Managementstruktur einschlieBlich
des internen Berichtswesens an den Vorstand der Schaeffler AG.
Die Schaeffler Gruppe betreibt Geschéftstatigkeiten, (1) mit
denen Ertrdge erwirtschaftet werden und bei denen Aufwendun-
gen anfallen kdnnen, (2) deren EBIT regelmé&Rig vom Vorstand
der Schaeffler Gruppe im Hinblick auf Entscheidungen tiber die
Allokation von Ressourcen und die Bewertung der Ertragskraft
tiberpriift wird und (3) fiir die einschlédgige Finanzinformationen
vorliegen.

Uberleitung auf das Ergebnis vor Ertragsteuern

01.01.-31.03.
in Mio. EUR 2023 2022
EBIT Automotive Technologies 44 78
EBIT Automotive Aftermarket 102 63
EBIT Industrial 98 106
EBIT 244 247
Finanzergebnis -47 -29
Ergebnis vor Ertragsteuern 198 218

Vorjahreswerte gemédf der 2023 ausgewiesenen Segmentstruktur.
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Uberleitung EBIT zu EBIT vor Sondereffekten

01.01.-31.03. 01.01.-31.03. 01.01.-31.03. 01.01.-31.03.

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022

in Mio. EUR Automotive Technologies Automotive Aftermarket Industrial Gesamt
EBIT 44 78 102 63 98 106 244 247
*in % vom Umsatz 1,8 3,4 17,5 13,6 8,7 10,6 5,9 6,6
Sondereffekte 61 3 1 1 30 7 92 11
® Restrukturierungen 4 0 1 7 7 12 11
* M&A 0 0 0 0 2 0 2 0
® Sonstige 56 0 1 0 21 0 78 0
EBIT vor Sondereffekten 105 81 103 64 128 113 336 258
®in % vom Umsatz 4,3 3,5 17,7 13,8 11,3 11,3 8,1 6,9

Vorjahreswerte geméaf der 2023 ausgewiesenen Segmentstruktur.

Das Geschaft der Schaeffler Gruppe wird nach den drei Sparten
Automotive Technologies, Automotive Aftermarket und Industrial
gesteuert, die zugleich die berichtspflichtigen Segmente dar-
stellen. Die Sparte Automotive Technologies organisiert ihr
Geschift nach den vier Unternehmensbereichen (UB) E-Mobilitét,
Motor- & Getriebesysteme, Lager und Fahrwerksysteme. Die
Steuerung der Sparten Automotive Aftermarket und Industrial
erfolgt regional nach den Regionen Europa, Americas, Greater
China und Asien/Pazifik.

Die einzelnen Segmente bieten unterschiedliche Produkte und
Dienstleistungen an und werden getrennt voneinander gesteuert,
da sie unterschiedlicher Technologie- und Marketingstrategien
bediirfen. Jedes dieser Segmente ist weltweit auf eine spezifische
Kundengruppe ausgerichtet, wobei das Ersatzteilgeschaft mit
Fahrzeugherstellern im Segment Automotive Aftermarket liegt.

Infolgedessen erfolgt auch der Ausweis der GroBen Umsatzerlose,
EBIT, Vermbgenswerte, Investitionen und Abschreibungen auf
einer aktuellen Verteilung geméaf Kunden. Die Zuordnung von
Kunden zu den Segmenten sowie die Zuordnung von indirekten
Kosten wurden im Berichtsjahr iiberpriift und angepasst. Um die
Segmente Sparte Automotive Technologies, Sparte Automotive
Aftermarket und Sparte Industrial in vergleichbarer Form darzu-
stellen, wurde das Vorjahr gemaf der aktuellen Kundenstruktur
ausgewiesen. Umsatzerlose aufgrund von Transaktionen mit
anderen Geschaftssegmenten sind nicht enthalten.
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Beziehungen zu nahestehenden
Personen und Unternehmen

Der Umfang der Beziehungen zu nahestehenden Personen und
Unternehmen hat sich im Vergleich zum Konzernabschluss 2022
nicht wesentlich verandert.

Weitere Geschaftsvorfadlle mit assoziierten Unternehmen und
Gemeinschaftsunternehmen waren in diesem Zeitraum unwe-
sentlich.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Die Hauptversammlung der Schaeffler AG hat am 20. April 2023
beschlossen, eine Dividende in Héhe von 0,44 EUR

(Vj.: 0,49 EUR) je Stammaktie und 0,45 EUR (Vj.: 0,50 EUR) je
Vorzugsaktie an die Aktiondre der Schaeffler AG fiir das
Geschdftsjahr 2022 auszuzahlen. Das entspricht einer Aus-
schiittungsquote von 48,3 % (Vj.: 43,9 %) bezogen auf das den
Anteilseignern zuzurechnende Konzernergebnis vor Sonder-
effekten. Die Gutschrift der Dividende erfolgt am 25. April 2023.

Dariiber hinaus sind nach dem 31. Marz 2023 keine weiteren
Vorgdnge von besonderer Bedeutung eingetreten, von denen

wesentliche Einflisse auf die Vermdgens-, Finanz- und Ertrags-
lage der Schaeffler Gruppe erwartet werden.

Herzogenaurach, 24. April 2023

Der Vorstand
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Quartalsiibersicht
Schaeffler Gruppe
2022 2023 2022 2023
in Mio. EUR 1. Quartal 2.Quartal 3.Quartal 4.Quartal 1.Quartal in Mio. EUR 1. Quartal 2.Quartal 3.Quartal 4.Quartal 1.Quartal
Gewinn- und Verlustrechnung Kapitalflussrechnung
Umsatzerlose 3.758 3.790 4.242 4.019 4.152 EBITDA 493 429 560 482 493
* Europa 1.583 1.620 1.678 1.676 1.848 Cash Flow aus laufender Geschiftstatigkeit 199 -30 477 492 156
* Americas : 834 868 937 887 920 Investitionsauszahlungen (Capex) 4 156 175 219 240 221
® Greater China 842 778 1.072 o17 829 in % vom Umsatz (Capex-Quote) 4,2 4,6 5,2 6,0 5,3
¢ Asien/Pazifik 499 524 555 539 554 ) -
Free Cash Flow (FCF) vor Ein- und Auszahlungen fiir
Umsatzkosten -2.887 -2.958 -3.258 -3.126 -3.167 M&A-Aktivititen 14 219 240 244 73
Bruttoergebnis vom Umsatz 871 832 984 893 984 ® FCF Conversion (Verhéltnis von FCF vor Ein- und Auszahlungen fiir
*in % vom Umsatz 23,2 22,0 23,2 22,2 23,7 M&A-Aktivitdten zu EBIT) © 0,1 - 0,8 1,1 -
Kosten der Forschung und Entwicklung -203 -188 -182 -196 -205
Kosten des Vertriebs und der allgemeinen Verwaltung 402 <434 -447 -452 -460 Wertorientierte Steuerung (LTM)
EBIT 207 186 316 224 2tk ROCE 13,1 11,1 11,4 11,1 10,8
©in % vom Umsatz 6,6 4,9 7,5 5.6 5,9 ROCE vor Sondereffekten (in %) 13,1 11,6 12,4 11,9 12,5
Sondereffekte ¥ 11 14 39 9 92 Schaeffler Value Added (in Mio. EUR) 259 89 119 98 69
EBIT vor Sondereffekten 258 200 355 233 336 Schaeffler Value Added vor Sondereffekten (in Mio. EUR) 256 136 210 170 222
*in % vom Umsatz 6,9 5,3 8,4 5,8 8,1 Mitarbeiter
Konzernergebnis 2 136 113 169 140 129 Anzahl Mitarbeiter (zum Stichtag) 83.089 82.790 82.702 82.773 84.060
Ergebnis je Vorzugsaktie (unverwédssert/verwdssert, in EUR) 0,21 0,17 0,25 0,21 0,19 1 Zur Definition der Sondereffekte siehe Geschaftsbericht 2022, Seite 32f.
2 Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zuzurechnen.

. 3) Inkl. nicht beherrschender Anteile.
Bilanz 4 Auszahlungen fiirimmaterielle Vermogenswerte und Sachanlagen.

. 5) Darstellung nur, wenn FCF vor Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitaten und EBIT positiv.
Bilanzsumme 14.354 14.105 14.742 14.284 15.197 LTM = Auf Basis der letzten 12 Monate
Zugdnge zu den immateriellen Vermdgenswerten und dem
Sachanlagevermdgen 128 175 219 292 179
Abschreibungen abzgl. der Abschreibungen auf Nutzungs-
rechte aus Leasingverhdltnissen und Wertminderungen auf
Geschéfts- und Firmenwerte 231 227 227 239 231
® Reinvestitionsrate 0,56 0,77 0,96 1,22 0,78
Eigenkapital ¥ 3.659 3.900 4.264 4.141 4.221
e in % derBilanzsumme 25,5 27,7 28,9 29,0 27,8
Netto-Finanzschulden 1.992 2.552 2.331 2.235 2.999
e Verschuldungsgrad vor Sondereffekten

(Verhiltnis Netto-Finanzschulden zu EBITDA LTM) ¥ 1,0 1,3 1,1 1,1 1,4
e Gearing Ratio (Verhéltnis Nettoverschuldung zu Eigenkapital, in %) 54,4 65,4 54,7 54,0 71,0
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2022 2023 2022 2023
in Mio. EUR 1. Quartal 2.Quartal 3.Quartal 4.Quartal 1.Quartal in Mio. EUR 1. Quartal 2.Quartal 3.Quartal 4.Quartal 1.Quartal
Sparte Automotive Technologies Sparte Industrial
Umsatzerlose 2.292 2.221 2.554 2.430 2.440 Umsatzerlose 1.002 1.062 1.140 1.066 1.130
* UB E-Mobilitat 307 293 390 356 336 e Europa 427 445 436 448 477
* UB Motor- & Getriebesysteme 1.257 1.212 1.381 1.302 1.340 * Americas 170 182 196 194 201
* UB Lager 643 631 682 670 659 ® Greater China 255 275 348 277 297
* UB Fahrwerksysteme 86 86 102 101 104 ¢ Asien/Pazifik 150 160 160 147 155
* Europa 850 837 883 872 977 Umsatzkosten -710 -741 -795 771 791
*Americas 565 576 624 >86 599 Bruttoergebnis vom Umsatz 292 322 345 295 339
® Greater China 557 477 687 615 498 in % vom Umsatz 291 303 303 27,7 30,0
® Asien/Pazifik 320 331 360 356 365 ‘
Kosten der Forschung und Entwicklung -36 -37 -36 -37 -45
Umsatzkosten -1.858 -1.865 -2.090 -2.002 -2.000 - -
- Kosten des Vertriebs und der allgemeinen Verwaltung -143 -153 -164 -156 -173
Bruttoergebnis vom Umsatz 434 357 464 428 439
- EBIT 106 121 135 103 98
®in % vom Umsatz 18,9 16,1 18,2 17,6 18,0
- ®in % vom Umsatz 10,6 11,4 11,8 9,7 8,7
Kosten der Forschung und Entwicklung -162 -147 -141 -154 -156
Sondereffekte ) 7 3 24 -6 30
Kosten des Vertriebs und der allgemeinen Verwaltung -183 -190 -186 -189 -187
EBIT vor Sondereffekten 113 125 159 97 128
EBIT 8 ! 109 66 44 ®in% vom Umsatz 11,3 11,7 13,9 9,1 11,3
®in % vom Umsatz 3,4 0,0 4,3 2,7 1,8
D Vorjahreswerte geméaf der 2023 ausgewiesenen Segmentstruktur.
Sondereffekte 3 10 14 12 61 1 Zur Definition der Sondereffekte siehe Geschaftsbericht 2022, Seite 32f.
EBIT vor Sondereffekten 81 11 122 78 105
®in % vom Umsatz 3,5 0,5 4,8 3,2 4,3
Sparte Automotive Aftermarket
Umsatzerlose 464 506 548 523 582
e Europa 306 337 359 356 394
* Americas 99 110 118 107 120
¢ Greater China 30 26 37 24 34
* Asien/Pazifik 29 34 35 36 34
Umsatzkosten 319 -352 373 -353 376
Bruttoergebnis vom Umsatz 145 154 174 170 206
®in % vom Umsatz 31,2 30,4 31,8 32,5 35,3
Kosten der Forschung und Entwicklung -5 4 -4 -5 -5
Kosten des Vertriebs und der allgemeinen Verwaltung -75 -91 -97 -107 -100
EBIT 63 64 73 55 102
®in % vom Umsatz 13,6 12,6 13,3 10,6 17,5
Sondereffekte V) 1 0 0 3 1
EBIT vor Sondereffekten 64 64 73 59 103
®in % vom Umsatz 13,8 12,7 13,4 11,2 17,7
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Auf unserer Website www.schaeffler.com/ir informieren wir Sie
aktuell iber wichtige Nachrichten der Schaeffler Gruppe.
Dariiber hinaus stehen Ihnen dort alle Dokumente zum Download
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Aus Griinden der besseren Lesbarkeit wird zur Bezeichnung von
Personengruppen in der Regel nur die mannliche Sprachform

verwendet. Diese Aussagen sind geschlechtsunabhéangig zu

verstehen, sofern dies nicht anders gekennzeichnet ist.

Schaeffler in Social Media

Die Erlaubnis zur Verwendung von urheberrechtlich geschiitzten Berichten, Daten und
Informationen von S&P Global Mobility stellt keine Billigung oder Zustimmung von
S&P Global Mobility zu der Art und Weise, dem Format, dem Kontext, dem Inhalt, der
Schlussfolgerung, der Meinung oder dem Standpunkt dar, in dem Berichte, Daten und
Informationen von S&P Global Mobility oder deren Ableitungen verwendet werden oder
auf die hier verwiesen wird.
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